
ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ПОВІДОМЛЕННЯ.

Старанням відділу Жінсек- 
ції Т>"РФДім у Вінніпегу у стро­
юється а суботу, 23. квітня

д>

ПЕРШИЙ ВИСТУП ДРУГОГО КУР­
СУ НАРОДНІХ ТАНКІВ.ЯЯШ ВРМ ПД UKM: 

ntl ГЕТЬ ЯД ОТІМ!
стуж мини МІ
бука .спішмо і діти досить гарт ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ.іиушчся в своїх 

Реферат на сваті ojocmb т. Кар- Пригравати буде добірна 
музика. Забава пічнеться в 
годині 8. вечером в новій салі 
Укр. Роб. Дому.

Прнходіть на цю забаву і 
кличте знайомих.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ УЧА­
СНИКИ ДРУГОГО КУРСУ УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ 

ТАНКІВ ПІД ПРОВОДОМ ТОВ. L ГРЕКУЛА

дадуть

робсттш рів річно сватку віть день
За шшШптою т. В Мореврш вда- сперти Т Шевченка тому, шо

в Дромгеаер. Am. тре уст- хии і найбільших геніїв працюючої о 
шт вйа тл пишем “Рукя геть від люду Ціле ‘своє жнттк Т. Шевчен- 
Кжтаюг Перте віче відбулося дня 27 j ко віддав на боротьбу >а визвіл Се-

T. Шевченко бо-
Головою віча роеся за Україну без “хлопа і пана'*, 

був т IJleapu. врткжажм* ^ Моріер- а вол* українські прац*>юяі 
ти і один молоди* Китаєць. Дивні сповняючи заповіт Шевченка, прогна­

ло- !

березня її р в юДнсрськ* салі, їй леї

В ПОНЕДІЛОК, 25. КВІТНЯ 1927 Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

УВАГА! ІСТ КМЛДОНАН!
Старанням відділу ТУРФДім 

відбудеться в суботу, дня 23. 
квітня 1927 р. в Укр. Роб. До­
мі в 1er Кімдонан

Р.З.Т. ПОСТІЙНО ЗРОСТАЄ. приходять Не знаємо чому вони 
байдужні до так важної справи, як 
освіта. Та ми віримо, що й вони зго­
дом зрозуміють значіння освіти і 
Прийдуть. Я вірю,, що таке 'трапля­
ється і по других місцевостях, що не 
всі однаково в один час можуть зро­
зуміти вагу науки, тому й на щему 
Місці скажу до тих товаришів кілька 
слів.

вражшия переживали мабуть участі- ля панів і царів і стали сами господа-
ки Віча, коли Иа сцену вийшов Кита- рюватм на своїй землі, то українські 
<нь і s іменм китайського пролетарі- панки цькують увесь світ на робіт 
яту внежаза» привіт каяалШському ро- ничо-се-тяиський уряд України, бра } 
бітииитвх, завзнваючи його до едно- гаються з найчорнішими рсакціоне­
сти і соліджриостп з китайськими рами й царськими поплечниками, що- 
нрацюючими масами, які зараз ведуть І би тільки знищити укр. радянську вла- 
ааквяту боротьбу проти імперіялізму ду. Але не діждуть вони цього і за 
нахабного європейського Й «мерикан- нікчемну зраду інтересів свойо- 
ськсио капіталу. Досі мало хто знав го працюючого народу діждуться на 
про китайський пролегаріят і його лежкої нагороди!

Едмонтон, Лата.

В неділю вечером, 10. квітня відбу­
лась лекція при допомозі світляних 
образкт на тему “Елементарна анато- ВЕЧІРКОНЦЕРТ-МІТІНГ.мів людського тій. котру дав др. 
О Mtr ас. Пошто того, що лекція 
не була розголошена так широко се­
ред робітництва, то саля У яр. Роб. 
Дону була так переповнена, що з 
браку місць багато нусіло поверну, 
ти домів. Та це Є не дивно, що Укр. 
Роб. Дій в Едмонтоні вже й без ого­
лошень не може вмістити робітничої 
пубанки в своїх стінах, бо саме член-

Програма концерт - мітінгу 
багата й цікава. Складається 
із співу, музики, деклямацій і 
народніх танків. На перерві 
буде промовляти бесідник, я- 
кий роскаже нам про робіт­
ничий рух цілої Канади.

Початок концерт-мітінгу в 
годині 8.30 вечером точно.

Робітники й робітниці, при- 
ходіть громадно й кличте сво­
їх знайомих. Вступ за добро­
вільними датками.

Товариші! В першу чергу треба 
вам зрозуміти, що освіта, це майдо- 
рощий скарб в світі. Без науки ми 
нічого не варті, як риба без води. 1 
раз ми вже вступили до організації, 
то не лише на те, щоби бути забез­
печеними підчас слабости або калі- 

ство організацій, які гуртуються при цтва, але й на те, щоби при помочі 
У.Р.Д* ледво може поміститись в нім організації вчитися, як нам жити даль- 
КЛІК. має близько 40 членів, відділ ше. Ми мусимо навчитися, щоби ми 
ТУРФДім поверх 110 членів, жінвід- знали (як сказав наш незабутній Т. 
діл поверх 70 членкинь Р.З.Т. поверх Шевченко), “хто ми, чиї діти й за що 
250 членів і членкинь, відділ Секції ! закуті**. Треба нам, товариші, навчи- 
Молоді около 60 членів і членкинь, тися, щоби дійсно ми знали, до кот- 
разом поверх 500 членів. Тому й не рої кляси ми належимо і як маємо її 
диво, що саля У.Р.Д. все переповиє-1 обороняти. А це можна навчитися 
на. Зараз наші організації теж зро-1 лише в робітничій організації, 
стають; на згаданім відчиті т. І. Кли-, РЗТкор.

V
страшенні кривди й терпіння. Але за- Валентін
раз назріває хвиля, коли то байдуж­
ність до китайського працюючого на­
роду мусить зробити місце тісній ед- 
иости • кооперації робітництва ціло­
го світа з китайським пролегаріят ом, 
що сьогодні бореться не тільки за 
свої інтереси, але й інтереси пролета­
рів цілого світа. Побіл* революції в 
Китаю буде побілено всесвітнього про­
летаріату, і наоборот — побіда реак­
ції я Китаю означала-б побіжу ре­
акції в цілому світі.

З ІСТОРІЇ УКРАЇНСЬКОГО РО­
БІТНИЧОГО РУХУ. Участь бере 147 осіб танцюристів І танцюристок, 

дорослих І дітей, шо виступатимуть в танках на сцені 
перший раз. Програма дуже багата й ріжнородня, в 
яку входить 26 точок: постава, гопак колом, Катерина, 
козачок подільський, коломийка, вільне сольо, угорка, 
верховина, запорожець, чумак, румунський танок, Ір­
ландський, буковинський, гуцулка, гаївка, аркан, мете­
лиця і инші. Взагалі вечір буде дуже цікавий, веселий. 
Прнходіть на него громадно й переказуйте своїм сусі­
дам та знайомим.

ПРНХОДІТЬ ГРОМАДНО І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦІНИ МІСЦЬ: 50* 40 1 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте вчасно, щоб не вертати до дому з під 
дверей. Тикети можна набувати кожного дня й вечера 
в буфеті Укр. Роб. Дому, а в день танків при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Форт Френсес, От.

Історія ' організованого українсько­
го робітничого руху почалася літом 
1918 року.

При помочі свідоміших одиниць, а 
бо-ж інтереси саме: т.т. И Канти міра і покійного А. 

пролетарів цілого світа е так саме од- Тимчука засновано було тут вперше 
панові, як однакові е інтереси все- відділ У.С.Д.П.К.

І Відділ в початках свою існування
Старанням Просвітного Ко­

мітету при У.Р.Д. в Іст Килдо- 
нан відбудеться спільне читан­
ня корисної книжки в неділю, 
дня 24. квітня в годині 2.30 по 
полудні. Всі члени і членкині 
повинні цю нагоду використа­
ти і прибути на це читання на 
означений час.

світнього капіталу
Тому й робітництво Канади, як і, числив мало членів, але в протягу 

країн повинно з цілою си- кількох місяців зріс до 56 членів. За 
змагаїн до того, щоб не дону- посередництвом тодішнього партійно- 

до здавлення революції в Ки- го органу “Робочий Народ’’ та при по­
мочі робітничої літератури, членство

бановський пояснив вкоротці значін­
ня Р.З.Т. та стан головної, каси, яка < 
з кожним днем зростає. На його за- 
знв вписалось 10 нових членів. Зараз і 
робимо приготування до мітінгу кам­
панії за вербуванням нових членів до ; 
Р.З.Т., який має відбутись 24. квітня 
ц. р. Члени Р.З.Т. в Едмонтоні повин­
ні взятися з усе і сили до праці за при­
дбанням нових членів до Р.З.Т. Два 
роки ми. Едмонтонці, стояли на дру- : 
тому місці числом членства в Р.З.Т. 
Зараз нас відсунено на трете місце. 
Але я не думаю, щоби члени відділу 
Р.З.Т. в Едмонтоні байдужно відно­
сились до цього. Тому кожний член 
Р.З.Т. в Едмонтоні хай придбає тільки 
одного члена, тоді наш відділ ста­
не знову на другому місці. Будьмо 
всі як один організаторами нашого 
відділу Р.З.Т. в Едмонтоні, подвоїм 
число нашого відділу. Хто перший 
з новим членом?

всіх иншнх
ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­

ДОВІ Р.З.Т.таю
В тім самім дусі говорив і т Морі- повідомляло себе і ширило набуту

неорганізованимярги і підчас обох цих промов була свідомість 
велика тишина; публика вислухала у- місцевим робітництвом 
важно обох промовців і після промов

Форд Ситі, Онт.

Оцим складаю товариську подяку 
Головному Зарядові Р.З.Т. за випла­
чений мені запомоги в сумі $14.00 за 

; час моєї недуги. Також складаю ши- 
j ру подяку опікунці хорих, товаришці
O. Отвіно-ський і місцевим товариш­
кам. котрі мене часто відвідували.

На цім місці кличу товаришок і то­
варишів, котрі ще не стоять в рядах
P. З.Т., вступати до нього ще сьогодня, 
бо тільки Р.З.Т. е одиноким щирим 
опікуном своїх членів р часі їхньої 
слабости.

Хай живе і розвивається Р.З.Т. на 
користь всім працюючим!

Українське робітництво почало гор-
слід>вали ріжні питання, на які про- нутись і симпатично виноситись до 

відповіли, неї організації, бо бачило, що члени її Старанням відділу ТУРФДім 
відбудуться загальні спільні 
збори всіх організацій, що 
гуртуються при відділі. Збори 
відбудуться в неділю. 24. кві­
тня в годині 5. по полудні за­
раз після читання. На цих збо­
рах буде вибиратися травне­
вий комітет й рішатиме як пе­
ревести кампанію в користь 
нашої преси. Тож всі товарн­
ій" і товаришки повинні бути 
присутними на цих зборах.

мовці давали вдоволяючі 
На закінчення публика стоячи віхепі- мали ясніший погляд на життя і на 
вала "Інтернаціонал", після чого віче своє окруженйя. СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­

РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУзакрито. Правда, були й тоді такі людці, я-
Друге з черіи масове віче відбуло- ким не подобалась ця організація і 

ся дня 3. квітня ц. р. і на ньому про- які робили доноси до властей на по­
новляв т Моріярти на тему: “Страв- одиноких членів. А що тоді був во- 
вовнй батіг”. Промовець з'ясував ге- енний час, то такі доноси болючо від- 
нералений страйк у Великій Британії, бивалися на молодих членах. Однак 
вказав на зрадницьку політику трейд- організаційна робота ніяк не пркпи-

у строюється

В НЕДІЛЮ, 24. КВІТНЯ 1927 РОКУ.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУюнійиих провідників та їх угодовство. ; нядася аж до осени.

Одні тільки майнері ведц боротьбу, і| 1918 р. в осени канадійське прави- 
майнерські провідники були й е дій- тельстве заборонило існування У.С.Д 
CTjjO ідейними провідниками і остались I ILK.; заборонило видавання “Робочо- 
до нині такими. Вина лрограння май- го Народа так, що організаційний рух 
перського страйку спадає иа голови був майже завмер. _ Пласти робили 
Генеральної Ради. Тов. промовець труси і переслідували передових чле­
не мав на меті говорити тільки про мів. За наказом властей не можна бу- 
минудкй бригійський страйк, але хо-ло встроюващ навіть ніяких підпри- 
тів дати до зрозуміння, як і в який ємств.
спосіб зраджують робітничу клясу Аж ц 1919 р., коли вперше появи, 
в часі страйку всякі реакційні лідери, лись “Українські Робітничі Вісти" в 
а щоб цього позбутись, треба розу- двох мовах: в англійській і україн- 
мітн трейд-юній ний рух, їхніх провід- ській, аж тоді за дозволом поліції 
ників, а це можна знати тільки тоді, можна було у строювати концерти і 
як ми будемо класово свідомі. Тоді ірати представлення
в нас не буде місця для зрадників, а Під осінь 1919 р. приїхав сюда з
також страйку ми не програємо. На заходу організатор і з організував 
цьому закінчилося друге з ряду віче, льокаль “Одної Великої Юнії-". Ця

На день 6 квітня проголошено тре- итиія була досить радикальною в той 
те з ряду віче, на котрім говорив т. час і тому українське робітництво 
Моріярти

Тема віча. “Чи пожадана для нас в ній активну участь. 1920 р.. в мі-
війна"! На це віче, як і на поперед- сяці червні О. В. Ю. викликала
ні, публики прибуло повна саля. Про- страйк в тутешніх трачках, домага- 
мовець говорив про минулу світову ючись 8-годинного дня праці і $5.00 
війну та її здобутки для робітничої на день. Страйк тревзв лише один 
кляси Робітнича кляса не тільки не місяць і був програний. Причиною 
скористцла нічого з минулої війни, а програння страйку було те, що страйк 
навпаки, стала більше убогою. Кошти був викликаний двома юніями, які

ВЕЛИЧАВИЙА. Купецька.
Член Р.З.Т

Порт Артур, Онт.

КОНЦЕРТНОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. Оцим бажаю зложити щиру подяку 
Головному Зарядові Р.З.Т. за випла­
че пня мені запомоги в сумі $49.00 за 
7 тижнів моєї недуги. Також скла­
даю щиру подяку опікунам хорих, що 
відвідували мене в шпиталі і в дома.

Взиваю всіх товаришів робітників,, 
щоб вступали в ряди робітничої за- 
помогової організації Р.З.Т., котре

ПЕРШИЙ ТРАВЕНЬ У ВЕН- 
КУВЕР, Б. К.!

Подається до відома всім ро­
бітникам І робітницям у Всн- 
кувер, що старанням україн­
ських робітничих організацій 
цего міста відбудеться в день 
Першого Травня в Клінтон са­
лі великий

Брул, Алта.

Дня 25. березня ц, р. відбувся мі- 
тінг Р.З.Т. в Бруд, на котрому був 
організатор т. І. КлибановськиЙ. Ор­
ганізатор пояснив, що таке організа­
ція ТУРФДіц, а з окрема Р.З.Т. і кому 
вони помагають. Здавалось, що не 
буде вигляду на створення відділу Р. 
З.Т., бо робітники легковажили цю 
справу, ломимо упімнень тих това­
ришів, котрі вже належали до едмон- 
тонського відділу Р.З.Т. Наколи при­
їхав організатор, ми вспіли дістати 9 
нових членів, а 6 старих. Разом наш 
відділ числить 15 членів. До заряду 
увійшли: Н. Ріпка, голова; І. Малан- 
чук, заст. голови; Т. Панчишин, секр. 
скарбник; Н. Гевко, рек. секретар; С. 
Боскович і І. Рудий, опікуни хорих.

Отож я закликаю українське робіт­
ництво вписуватись до Р.З.Т., бо ие 
одинока робітнича організації в Ка­
наді, котра так щиро дбає про’ своїх 
членів робітників. Не чекайте довго 
і не відкладайте, бо каліцтво і смерть 
чекають бідної о робітника в кожній 

Т. Панчишин.

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРНХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

так щиро і совісно .виплачує запомо­
гу своїм членам. ПОЧАТОК В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.Григорій Магійчук.

ПЕРШОТРАВНЕВІ МІЖ.
Народ, Мам.

Закликаємо на цей святоч­
ний мітінг українське робітни- 
тво прибути громадно й гідно
разом з нами відсвяткувати це Драмгурток „„„ відділі ТУРФЛІМ , 
міжнародне пролетарське свя- Портедж ла Прейрі в і дограє в лоие- 
ТО. Початок МІТІНГу В 8. ГОДИНІ ділок, 25. квітня ц. р. в салі місцево­

го Укр. Роб. Дому прекрасну драму 
в 4 діях п. н.:

вступало масово в її члени та брало
Складаю щиру подяку Головному 

Зарядові Р.З.Т. за виплачення 
запомоги в сумі $31.50 за три тижні 
і один день моєї недуги. Також дя-

УВАГА, САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ!УВАГА, ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕЙРІ 
И ОКОЛИЦЯ!

Українські робітничі організації, що 
гуртуються при відділі ТУРФДім в 
Саскатуні, Саск., влаштовують цілий 
ряд концертів, з яких дохід призна­
чений на будову УРД. в Торонто.

Концерти ці відбудуться в неділі: 
17 квітня, 24. квітня й 8. травня ц. р., 
а участь візьмуть в них всі музичні 
й співацькі сили при У.Р.Д.

Товариші й товаришки, при ходіть 
громадно на ці концерти й допомо­
жіть зорганізованому робітництву 
міста Торонто збудувати свою власну 
святиню.

Початок концертів точно в год. 8.30 
вечером.

кую секретареві і опікунам хорих, що 
відвідали мене в часі моєї недуги.

Прошу всіх товаришів, щоби всту­
пали до Робітничого Запомогового 
Товариства; вписуйтесь всі ви, котрі 
ще не є членами, поки ще не за пізно, 
бо ніхто не знає, кого що чекає. Кож­
ний чоловік на світі мусить бути при­
готований на те, що його постигне 
слабість і старість.

To-ж ставайте членами Р.З.Т. поки 
ще здорові, бо в часі недуги будете 
каятися.

Принагідно посилаю два долари на 
приют.

вечером.

світової війни далися відчути вели- вели діло не зовсім солідарно; друге, 
ким тягарем не тільки німецькому ро- члени як одної, так і другої юнії 
бітиицтву, але робітничій клясі ціло- не були відповідно підготовлені до 
ГО світа. М ід іони молодих робітни- страйку. Цього самого року на весні, 
ків погинули на війні, а м ід іони ос та- зорганізовано тут також відділ Сто­
ли вічними каліками, а оставші здо- варншенмя Український Робітничий 
рові по війні стогнуть під тягарем по- Дім. Відділ чистив кільканайцять 
датків. Ось такі добра принесла ми- членів, але довго не існував, бо деякі 
нуля світова війна для робітничої кля- члени по невдачі страйку виїхали до 
сн. А для капіталістичної кляси при- иншцх місцевостей І знову прийшло- 
несла величезні здобутки. Кали на- ся бути без організації, але не довго, 
ступить друга неминуча війна, то ро- Бо на весні 1921 р. приїхав до нас т. 
бітництво мусить приготовитись за- L НавізівськиЙ і при його помочі 
здалегідь, щоб в рішаючий момент з організовано тут “Товариство Само- 
сказати своє слово і відбити наступ обрахований"1, яке пізніше за згодою

членства стало відділом Стов. У.Р.Д.
В осени 1921 р., коди були прий­

шли вісти про голод в Росії, а 
пізніше й на Україні, то членство Т-ва 
Самообзразовання досить щиро пра­
цювало над здобуттям фінансів на по­
міч голодуючим.

Літом 1922 р. при помочі т. Н. Гу- 
3 цих трох віч в Лромгелер робіт- цадюка з організовано відділ У.С. Р. 

мицтво багато скористало, а т. Морі- П.К.. який в пізніших роках переімено- 
ярти за свої правдиві і щирі слова, но на відділ У.С. К.П.К. Від цього ча- 
з добу в собі широку ропудярніст* се- су вже було більше праці й більше 
ред Лроміелерськмх робітників і ро- завдань. Однак організаційні обо- 
бітнмць Робкор вязки і завдання тяжко було викону­

вати з браку свого власного примі­
щення Заходила потреба конче 
мати свій власний У.Р.Д., бо фінлянд­
ський будинок, в якім наші організа­
ції льокувалмсь, в осени 1923 р. згорів 

1 1924 р. на весні побудовано У.Р.Д 
Початим будови були надзвичайно 
тяжкі, а-гс при щирій праці і завзято­
сті! членства локона но всякі трудно­
щі На 15. квітня ц_ р. припадає тре­
тя річниця існування У.Р.Д в Форт 
Френсес. За цих три роки зроблено 
великий поступ на всіх ділянках на­
шого організаційного життя. Своє 
власне приміщення дало нагоду роз­
ростися і поширити свою діяльність

“ДВА СВІТИ".
Ця драма грається перший раз в 

нашій місцевости; вона яскраво зма­
льовує життя й боротьбу ' двох про­
тивних і непримиримих світів: пролє- 
тарін-нуждарів з одної сторони, і не- 
робів-багачів з другої. В однім сві­
ті — тяжка праця, нужда, голод і 
роспука, а в другім — багацтво, рос- 
коші, неробство й роспуста.

Прийдіть всі, щоб збагатити вашу 
свідомість і почування. Хто раз по­
бачить цю драму, той певно не забу­
де її ніколи!

Ціни тикетів по 35 ц. і 25 ц. для 
старших, по 10 ц. для дітей.

Початок точно в год. 8.30 вечером!
Заряд

хвилі.

ОСВІТНЯ ПРАЦЯ В НАШИХ 
ОРГАНІЗАЦІЯХ.

З товариським привітом,
Михайло ИівторачУк.Вест Форт Вкл’ям, От. НА ПРОДАЖ бизнесовий будинок в 

місті Еспанола в добрім положенню 
в майнерськім дистрікті. В місті на­
раховують приближно 3000 мешкан­
ців ріжної народности і тут є велика 
фабрика-папірня. Будинок 86 фітів 
довгий, 22 широкий, пивниця під ці­
лим будинком 9 ф глибока. В будин­
ку міститься бярберня з трома крісла­
ми, білярд, бовлінг елейс і приватне 
помешкання на 5 кімнат Продам пі­
сля угоди. Хто з зацікавлених бажає 
набути в справі цего куп на блищі ін­
формації, хай звернеться до мене ли­
стовно иа слідуючу адресу:

М. К.,
Box 167,

Еярапоіа, Ont,

Наш відділ Р.З.Т. у Фест Форт 
Вил "ям, Онт., кожного місяця зростає 
о кілька нових членів. А щоби його 
ще більше зміцнити, ми взялися до 
переведення квітневої кампанії за 
здобуттям нових членів до Р.З.Т.

Дальше стараємось, щоби члени на­
шого відділу Р.З.Т. були свідомі сво­
го завдання ; в тій ціли в нас вже вве­
дено в життя одну з найголовніших 
ухвал четвертої конвенції Р.З.Т., а 
саме: спільні освітні курси на місцях 
при відділах ТУРФДім і відділах Р.З. 
Т. Зараз в нас відбуваються такі о- 
світні лекції кожної четвертої неді­
лі в місяці СПІЛЬНО ДЛЯ ВІДДІЛІВ Р.З.Т., 
ТУРФДім і Жінсекці. Покищо чита­
ємо “Науку Лєкіна про партію". По- 
затнм влаштовується часами лекції на 
ріжні організаційні теми, коли лише 
лишається трохи вільного часу. І 
можна сказати, що коли так дальше 
поведеться працю на освітному полі, 
то всі учасники скористають багато. 
Треба лище хотіти вчащати кожний 
раз. Слід згадати на цему місци та­
кож, що не всі члени Р.З.Т. прихо­
дять на такі лекції. Знаємо, що ча­
стина в ті часи працює, але не багато. 
Лей такі, що не працюють і не

Форт Вкл’ям, Онт.
капіталу.

Робітництво мусить зорганізуватись 
під прапором Компартії, що веде ро­
бітництво до визволу з ярма капіта­
лістичної кляси. Компартія учить ро­
бітничу кдясу, як вона має боротись зі 
своїм ворогом, та як ставити опір вій-

Дорогі Товариші!
Дозвольте мені висловити на сто­

рінках “У.P B." щиру товариську по­
дяку Гаювному Зарядові Р.З.Т. за за­
помогу в сумі $88.50, які я одержав 
за 8V4 тижнів моєї слабости в наслі­
док операції на запалення сліпої киш­
ки. Дякую також опікунам хорих, і 
тим товаришам і товаришкам, що від­
відували мене в часі моєї слабости. 
Товариші! Не в силі я вам висказати 
своєї подяки за так велику допомогу 
і щире відношення місцевих товари­
шів і товаришок в часі моєї слабости, 
бо аж англійські робітники, ті що бу­
ли зі мною в місцевім шпиталі зави­
дували мені, що в мене так багато 
знайомих.

А коли я їм пояснив, що то члени 
українських робітничих освітних і за* 
гюмогових організацій, котрі взаїмно 
помагають собі морально і матеріаль­
но, коли я пояснив про місячні вклад­
ки і запомогу в Р.З.Т., то вони ие 
хотіли вірити, щоб була де така ор­
ганізація, щоб за $1.00 на місяць по­
магала своїм членам в часі слабости, 
а родині його після смертн.

To-ж товариші А товаришки! Кли­
чу до вас, які ще не є Р.З.Т., щоб 
вступали масово до Р.З.Т., бо це оди­
нока солідна запомогова робітнича 
організація.

Хай живе і розвивається Р.З.Т.!
С. Гіетраш.

ТРЕБА старшої жінки до домаш­
ньої роботи й до доглядання дітей. 
Діти вже старші.. Платня після умови. 
Зголошуватися на адресу:

A. Syrotiuk 
Р. О Box 187,

Waterloo, Ont.(50)
(48)ПОШУКУЮ старшої жінки для до­

машньої господарки. Маю лише од- 
; ного 14-літнього хлопця. Жінка мо­
же бути з одною дитиною. Платне 
$15.00 на місяць і утримання. Моя 
адреса:

СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІРОКОВИНИ СМЕРТИ Т. ШЕВ-
ЛЕКЦІЇ теорії музики І гри иа п'яні, 

вживаючи при цьому найкращого ме­
тоду навчання, дає

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін і Артіллері) 

Вінніпег, Ман.

ЧЕНКА.
Повідомляється всіх чле­

нів старшого і молодшо­
го під-відділів Секції Мо­
лоді у Вінніпегу, шо в не­
ділю, дня 24. квітня в год. 
10.30 рано перед полуднем 
відбудуться спільні збо­
ри, на котрих будуть об­
говорюватися 
ційні справи. , Всі члени 
й членкині повинні обо- 
вязково бути присутними 
на цих зборах. Нових 
членів радо вітаємо.

Тож прнходіть на збори 
на означений час.

Моитреш, Кіс.

Стараннім відділу ТУРФДім в Мои- 
треалі відбувся 27. березня ц. р. вон- 
церг-мітінг для вшануванні паніти 
великім о української о поета і генії, 
Т. Шевченка. В світі язіли участь 
всі українські робітничі організації 
міста Монтрсалу, як також діти, псі 
•натають до шкоди ім. Т. Шевченка 
при відділі ТУРФДім.

Концерт нідбувсв в великій Принц 
Артур склі. Голова т. Я юрський від­
крив зібранні короткою промовою 
На вершу точку 
ми скрипкова оркестрі віл огріла 1н- 

молоденькнй 
Пдавуцькмй віддекдвмувва “Мамі тре- 

”, в т. Ю. 
відчитав біографі» Т Шевченка. Го-

P. Domonsky, 
Capreol, OntГ50

ПОШУКУЮ свого брата Івана Вів- 
чара, з села Сіліць, повіт Елуяіжь, пов.

; Станіславів, Галичина. В Канаді вже 
о кодо 18 літ і має десь перебувати 
в Алберті або Бритіщ Колумбії. Наша 
мама померла. До частини, яку мій ! 
брат Іван лишив, ростять свої прс- 
тенсії люди, що ие мають зовсім | 
права до не7 тому конечно треба ме­
ні його відшукати. Хто зиав-би про 
него, або вій сам, хай зголоситься на 

: адресу:

ДР. ОСИП ПЕГАС
укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На Я и стов ні за­
пити відповідав по укра­

їнська. Адреса:
Boom ЗОЇ, Kitchen Block, 

10164 А. - 101 Street, 
EDMOHTOH, ALTA.

організа-
курс і курс бесідпицтва. який продое- 
жагтьсв з добрими успіхами

В останнії часах засновано освітні*
ось такни організаціям крій відділу 
ТУРФДім і групи K П К е відділ ЖИ- 
секніт, відділ РЗ.Т. та відділ Секції 
Молоді Дальше прв У Р Д. існує у-

курс лише для санні членкинь відді­
лу Жінсекцй. Окрім цього існує 
школа неграмотюіі, відбуваються 
майже шо неділі спільні читання і т. 
п Ось така в коротці історії укра­
їнського робітничого руху в Форт 
френсес від початку його існування

тою! ирогра І
країнська робітнича дгточа школа Іта

За мандоліною оркестр».
і організації спільно вида­

ють стінну газету в. к. -Червова Зо-
Maria Moroz 

Silee. 0. P. Jezupol, 
Powit : Stanislawiw, 

Galicia-Poland.

He,
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на •'Українські Робіт­
ничі Вісти”!

ря" Заряд.
Ще в минулім році почався освітній С Поштар.

0
% *Й6
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Число 4А

І

ЗБОРИ ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ 
КОМПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх у- 
країнських партійних чле­
нів, як з шапових груп, 
так 1 української групи, 
що в неділю, 24. квітня 
відбудуться в головній 
кватнрі, п. ч. 267 Селкирк 
Евню спільні збори всіх у- 
країнських партійних чле­
нів, на які кожний член 
повинен обовязково при­
бути. Є важні справи до 
обговорення І присутність 
кожного члена конечна. 
Початок зборів точно в 
в годині 10-30 рано.

Укр. Аґітпропком.

КУТОК
РОБІТНИЧОГО

ЗАПОМОГОВОГО
ТОВАРИСТВА


